

Åsa Wallen

Socialnämnden

Förslag till ändrad målgrupp för Stödcentrum för unga brottsutsatta

Ärende

Danderyds kommun har tillsammans med Österåker, Vaxholm, Danderyd, Täby och Vallentuna kommun ett samarbetsavtal avseende Stödcentrum för unga brottsutsatta. Täby kommun är huvudman för verksamheten. Målgruppen är i dagsläget unga från 12 år upp till 23 år.

Åldersspannet för målgruppen avseende Stödcentrumen för unga brottsutsatta varierar i de olika kommunerna i Stockholms län. Variationer är inom åldersspannet från 0 år upp till 23 år.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2021/0176 daterat 2021-10-27 att justera målgruppens åldersspann för Stödcentrum för unga brottsutsatta till 10 - 21 år samt uppdra åt socialdirektör att teckna avtal

Bakgrund

Alla Stödcentrum i Stockholms län har formulerat ett förslag om gemensamt åldersspann 10 – 21 år för målgruppen. Förslaget innebär att:

- Polisens distribution av polisanmälda brott mot unga underlättas. Det är en praktisk svårighet för polisen är att hålla reda på de olika kommunernas åldersgrupper
- Att information om brottsofferstödet i länet kan samlas och vara lätt överskådlig på en gemensam hemsida som länsstyrelsen ansvarar för.
- Produktion av informationsblad och marknadsföring kan samordnas.
- Kunskapsdelning, rutiner och metodutveckling underlättas när målgruppen är densamma.

Åsa Wallen

De flesta kommuner i Stockholms län förespråkar ett åldersspann från 10 år upp till 21 år, som också är ett önskemål från polisens brottsoffer och personsäkerhets sektion, som de flesta ärenden kommer ifrån. Åldersspannet överensstämmer också med lagen om medling för personer som är upp till 21 år.

Förändringen innebär att barn från 0 till 9 år utsatta för brott alltid förmedlas till socialtjänstens mottagningsgrupp för bedömning om stödbehov. Unga från 10 år upp till 21 år utsatta för brott förmedlas till Stödcentrum, samt de från 21 år förmedlas till brottsoffer.

Socialförvaltningens yttrande

Att alla Stödcentrum i Stockholms län har samma åldersspann avseende målgruppen har fler positiva konsekvenser såsom att det underlättar polisens arbete men också att det underlättar att verksamheterna har erfarenhetsutbyte, gemensam metodutveckling mm vilket leder till en kvalitetshöjning som kommer kommuninvånarna tillgodo.

För närvarande är stödcentrum för Österåker, Vaxholm, Danderyd, Täby och Vallentuna kommun ensamma i länet att ha aktuellt åldersspann som målgrupp.

Konsekvenser för barn och unga

Förändringen avseende målgruppen för Stödcentrum för unga brottsutsatta innebär inga påtagliga konsekvenser för barn och unga.

Barn under 12 år möjliggörs att få en stödkontakt med Stödcentrum vid behov vilket bedöms positivt.

Unga i åldern 22-23 år som varit i kontakt med Stödcentrum är mycket få. Unga i aktuell ålder kan också få stöd från andra utförare såsom Brottsofferjouren. Således bedöms att unga i aktuell ålder kan tillgodoses stöd vid behov.

Ekonomiska konsekvenser

Förändringen avseende målgruppen för Stödcentrum för unga brottsutsatta innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Kostnaden för Danderyds kommun avseende samarbetsavtalet Stödcentrum för unga brottsutsatta är 224 000 kr/år.



DANDERYDS KOMMUN

Socialförvaltningen

Åsa Wallen

Tjänsteutlåtande

3 (3)

Datum

2021-11-11

Diarienummer

SN 2021/0176

Britt-Marie Ekström, socialdirektör

Åsa Wallén, avdelningschef

Expedieras
Täby kommun